glorie cupidus, pecunieliberalis, quem ip. i Sarraceni etpopulus christianus 
Tab. Cl. b 2. ac alii timuerunt. Anno Christi 1193. ' rediens ab expeilicione 

Ebrara1/I9, Hierosolimitana veniens [F. 33] Austriam 1Vienno capitur pro ob- 
Tab. Cl. b 2. proprio, quod duci Leopoldo in terra sancta cum suppressiono vexilli 5 
2. lat. Ausx. Austrio intulerat. Coactus fuit ampliare muros civitatis «'ienensis et 

fossatum at Anesum, Baimburgam uc Novam Civitatem innovare suis 
Ebran 109. propriis expensis, insuper dare imperatori Hainrico VI. 100000 at duci 

Tab Cl b 2. Leopoldo 50000 florenorum pro sua liberacione. Qui liberatus in patriani 
Chr. Ursp. 361. propriam devenit ibique postmodurn fuit a quodam milite occisus. Hic 10 

Tab. Cl. b 2. dux Leopoldus civitatem \Vienensem ampliavit at civibus ibidem bona 
fecit. Insuper quia Sobieslaus dux Bohemie sepe damna Austria in- 
tulerat, idctrco hic Leopoldus dux exercitum movit in 31oraviam' et 
apud civitatem OlmuncenFCm et Brunnam longe lateque terrain devnstaVit. 
Denique pntruum summ Fridericum ducem Bohemie, Wlasdilai If. reg is 15 
Bohemia filium, per dictum ducem Sobieslaum e regno pulKUm in 
ducatum Bohemia restituit. Item anno domini 1174 dux Leopoldus 

et frater suus, dux Ilainricus de Medling senior, accincti sunt gladiis 
militaribus penthecoFtes. Et eodem die duci Leopoldo desponsata fuit 
dornina Belena ilia secundi Geyse regis Hungaiie, Bele III. soror, gtte 20 
tarnen in iuventute sibi promis.. ia fuit. Ex qua genuit duos filios et 

c6 zc. 2. lat. unam filiam. HainricumA et Lenpoldum et Chunegundam, quo despon- 
Ausx, eats fuit Ottakaro [F 33' ] iuniori, ducib Stirie, a patre suo, qui ei 

aliquot districtus ut a Wilhamspurg' usque ad Piesting, Bertzogen- 
burg pro dote donavit' Illortua ipsa sine liberis Ottokarus effieitur 25 
leprosus Sic comitatum suum ordinavit at vendidit socero suo duci 
Leopoldo ita levi precio, ut calculo factoc militaris quilibet tribus obulis, 

Tab. Cl. b 2. colontts d prod unod veniret, anno domini 1192. Et its Leopoldus dux 
Austria factus est dux Stirie primus huius ; -eneris 

Ducavit in Austria 
annis 16, in Stiria in 2. annum. Feodalia ducstus Austrie ab imperatore 30 
Friderico I. conduxit, sed Stirie a filio eiusdem, imperatore Hainrico VI, 
Hic Leopoldus dux Austrie et Stirie villas Nidernsulcz at PaNVn- 
gartten cum magna silva monasterio Sancte Crucis donavit. Dotavit 
insuper conobium Gotwicense. Hic virtuosus dux volens iam tercis 
vice in terram sanctam trans mare pro Christi fide transire, apttd3n 
castrum Gretz cadens de equo crus fregit, ex quo sibi vesica infecta 
orts fuit Quam ob rem pes sibi abscisus fuit. Delude moniebalem, 
habitum induens ait: Utinam oves Sancte Crucis pascere deberem cum .. .b 

a von einer Hand des 16. Jhdts. durchstrichen, dazu am Rand: 
Fridericum. b darüber comiti3 ifs. c forte Hs. d am Rand hinzu- 40 
9efi ge. 

Die Quelle: 1192. 
s Aus der auch unten S. 742 benützten Biographie Heinrichs 

von ltlödling der Tab. Cl. 
° bo der 2. lat Ausz. 45 

In den Worten: pro dote donavit dringt der Text des deutschen 
Auszugs : het seiner tochter ze haimstewr verschriben durch (vgl. Deutsche 
Chroniken VI, CCX, £XIII). 

" Arnpeck liess h, er die Uebersetzung der TVorte [mit] meinem 
stumpf aus, weil er anscheinend beinen lateinischen Ausdruck für letzteres 50 
Wort ' fand. 
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Et in habitu religioso spiritum deo reddidit anno Christi 1193., in 
capitulo cenobii Sancte Crucis sepultus. Domina Helena coniunx sun 
deinde diem obivit anno domini 1199., relinquentes duos filios Fridericum 
et Leopoldum. 

5 Hic vel secundum alios pater 1 eius cum Neapoli esset 2. lat. Attsz. 
[F. 34] apud cesarem tempore magni frigoris misit nuncium ad Wiennam, 

ut sibi apportaret ain ortzen= alias luaine kürsen. Nuncius autem 
intellexit ain oxine. Sic nuncium cives 1Pienne, quod nun bene intellexisset, 
arguebant. Ille se tuens dixit se bene intellexisse. Sic, cum pelles 

10 bovine nimis graves essent, de vaccinis perfecerunt, et nuncius apportavit. 
Visa re satis iratus fuit. Novitas pervenit ad aures cesaris. Cui res 
ipsa magno gaudio fuit. et dixit duci, quod, si portaret vestem in die 
festo, vellet sibi terram super rUasum et Stain' et Iirembs dotare. 
Quod ita factum est. Hanc reni gestam diversi diversimode 

15 attribuunt : alii duci Hainrico, qui tarnen mmquam legitttr 
fuisse in Apulia cum cesare, - in latino d et vulgars ita 

reperi -, alii 6 filio eius Leopoldo huic, co quod fuerit in 
Neapoli cum cesare Hainrico VI., qui sibi Stirtam contulit. 
Idcirco lice boni iuterpretis iudicio relinquo. 

20 I3ainricus de Uedling senior, venerabilis, animosus princeps. Tab. W. b 2. 
gainrici dicti Jochsamergot, primi ducis Austrie, secundus filius, Leo- 
poldi Virtuosi frater, habitavit in Castro illedling ; ideo dictus fuit dux 
I3ainricus de lUedling. Possedit castra sub montanis Newdarf, Dledling, 
Salenaw, Dreskirchen, A'alterstorf et Keysersperg. Insuper Otakerus 

25 1 T'on letzterem erzählt diese Geschichte in deut verwendeten Wort- 
laut der 2. lateinische -Auszug (nach dein deutschen Original der Oester- 
reichischen Chronik ron tlen 95 Herrschaften selbst, Mon. Gerne. lost., 
Deutsche Chroniken VJ, 92f. ) und der deutsche Auszug, der oben deutlich 
in einigen Zusätzen benützt erscheint.